


Σάββατο 7 Δεκεμβρίου 2024
Κεντρική πλατεία Καρπενησίου
Ώρα: 20.00

«Άναμμα δέντρου»
Φωτάκια και στολίδια βρήκαν και φέτος 
τη θέση τους, από τα γεμάτα αγάπη και 
μεράκι χέρια του προσωπικού του Δήμου 
μας, τα ξύλινα σπιτάκια γέμισαν με χρι-
στουγεννιάτικους θησαυρούς και οι πά-
γκοι των μαθητών πλημμυρίζουν λαχτα-
ριστά γλυκά, ζεστά ροφήματα και όμορφα 
χειροποίητα γούρια. Όλα αυτά, μαζί με τη 
μοναδική στιγμή που το δέντρο θα φω-
ταγωγηθεί και την εντυπωσιακή Άσπα 
δημιουργούν μία γιορτή που δεν πρέπει 
να χάσετε! 

Τετάρτη 18, Πέμπτη 19
& Παρασκευή 20 Δεκεμβρίου 2024
ΚΔΑΠ Δήμου Καρπενησίου | Ώρα: 16.00 έως 19.00

«Χριστουγεννιάτικα εργαστήρια για παιδιά»
Το Κέντρο Δημιουργικής Απασχόλησης του Δήμου Καρπενησίου υποδέχεται τους μικρούς του 
φίλους για να φιλοτεχνήσουν λογιών, λογιών στολίδια και κατασκευές για την πιο όμορφη 
εποχή του χρόνου.
Τα εργαστήρια είναι ανοιχτά για όλα τα παιδιά.

Δωρεάν συμμετοχή

 Σας ευχόμαστε ένα βουνό χαρές!

Αγαπητές και αγαπητοί μου συνδημότες, επισκέπτριες
και επισκέπτες του Δήμου Καρπενησίου 

Σας καλωσορίζω με μεγάλη χαρά και ενθουσιασμό στις γιορτές 
Χειμώνα 2024-2025 του Δήμου Καρπενησίου.  Οι γιορτές στο τέ-
λος του χρόνου είναι μια μαγική περίοδος, στην οποία ερχόμαστε 
κοντά στους ανθρώπους που αγαπάμε. Εύχομαι να απολαύσετε 
κάθε στιγμή των γιορτών, που περιλαμβάνουν μοναδικές εκδη-

λώσεις πολιτισμού και διασκέδασης μέσα από τη ζεστή φιλοξενία των κατοίκων μας.  
Ο καθένας μας να καταφέρει να νιώσει το νόημα που περιέχουν όλες οι γιορτινές ημέρες 
που έρχονται, την ανθρωπιά, την αλληλεγγύη, την αγάπη για την συνάνθρωπο του. 

Χρόνια πολλά σε όλους με υγεία, αγάπη και ευτυχία!
 
 

Με εκτίμηση, 
Χρήστος Κακαβάς 

Δήμαρχος Καρπενησίου
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Κυριακή 22 Δεκεμβρίου 2024
Συνεδριακό Κέντρο Καρπενησίου| Ώρα: 20.00

«Συναυλία με το σύνολο Metallon
της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών»
συμμετέχει η Δημοτική Φιλαρμονική Καρπενησίου
Ποιος είπε ότι ο χάλκινος 
ήχος είναι μόνο για ηχηρές 
φανφάρες, «πολεμικές» ια-
χές και βαρύγδουπες μου-
σικές διατυπώσεις; Με την 
ίδια άνεση, τρομπέτες, τρο-
μπόνια, τούμπες και κόρνα 
μπορούν να αναδείξουν 
τρυφερές μελωδίες, που με 
αισθαντικό τρόπο υμνούν 
τη νύχτα, το φεγγάρι και 
όλα όσα κρύβονται στην 
ψυχή μας και φανερώνονται 
όταν δύει ο ήλιος...
Επί σκηνής θα βρεθεί 
και η Δημοτική Φιλαρμονική Καρπενησίου με την αρχιμουσικό της 
κα Ευαγγελία Βάρσου σε μια μουσική συνεύρεση έκπληξη με τους 
κορυφαίους μουσικούς της Κ.Ο.Α.
Είσοδος ελεύθερη                                                      

ΜουσικήΔιεύθυνση: Νικόλαος Χαλιάσας       

Δευτέρα 23 Δεκεμβρίου 
Αίθουσα Εκδηλώσεων 2ου Δημοτικού Σχολείου | Ώρα 18.00

«Το Δίλημμα του Αυτοκράτορα,
παιδική θεατρική παράσταση»
Η παράσταση βασίζεται στο κλασικό παραμύθι του 
Χανς Κρίστιαν Άντερσεν Το Αηδόνι του Αυτοκράτορα, 
το οποίο εξετάζει τη σχέση ενός μηχανικού και ενός 
πραγματικού αηδονιού με έναν άνθρωπο. Το θέμα του 
παραμυθιού αποδεικνύεται προφητικό για την εποχή 
μας καθώς οι αναλογίες είναι ευδιάκριτες. Η αντίθεση 
ανάμεσα στον εικονικό και τον πραγματικό κόσμο 
είναι σήμερα αισθητή περισσότερο από ποτέ. Είσοδος ελεύθερη

Τρίτη 24 Δεκεμβρίου 2024
Κεντρική πλατεία Καρπενησίου | Ώρα 12.00

«Χριστουγεννιάτικο εργαστήριο για παιδιά»
Αυτή τη φορά η Μαρία, η Λαμπρινή 
και η Σταυρούλα, οι παιδαγωγοί 
του Κέντρου Δημιουργικής Απα-
σχόλησης του Δήμου μας, στήνουν 
ένα ξεχωριστό γιορτινό εργαστήρι 
στην κεντρική πλατεία, δίπλα στο 
χριστουγεννιάτικο δέντρο. Σας 
περιμένουμε εκεί που η φαντασία 
ζωντανεύει και τα όνειρά παίρνουν 
χρώμα!

Δωρεάν συμμετοχή

Τρίτη 24 Δεκεμβρίου 2024
Στην κεντρική πλατεία του Καρπενησίου & τους γύρω δρόμους | Ώρα 11.00-12.00

«Κάλαντα από τη Δημοτική Φιλαρμονική»

Οι μελωδίες των Χριστουγέννων είναι η μουσική της ψυχής μας και η Δημοτική Φιλαρμονική 
γνωρίζει καλύτερα από όλους να γεμίζει τους δρόμους στο κέντρο της πόλης με αυτή τη μαγεία. 
Οι νότες ενώνονται με το γέλιο των παιδιών και δίνουν φως στην καρδιά κάθε περαστικού.

 Να ονειρεύεστε ψηλά
σαν τα όμορφα βουνά μας!
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Τρίτη 24 Δεκεμβρίου 2024
Κεντρική πλατεία Καρπενησίου
Ώρα: 19.30

«Νύχτα ευχών»
Την παραμονή των Χριστουγέννων, 
σας προσκαλούμε σε μια παραμυθένια 
βραδιά γεμάτη φως και ευχές! Μικροί 
και μεγάλοι ανάβουμε τα ιπτάμενα φα-
ναράκια, και στέλνουμε στον ουρανό τα 
όνειρά μας για υγεία, αγάπη και ελπίδα. 
Ελάτε να μοιραστούμε στιγμές ζεστασιάς 
και αισιοδοξίας για τη νέα χρόνια!

Πέμπτη 26 Δεκεμβρίου
Οδός Ζηνοπούλου | Ώρα: 20.00

«Street party»
Σας προσκαλούμε σε ένα μοναδικό, γιορτινό street party με 
την DJ Έλενα Κώνστα. Η Ζηνοπούλου πεζοδρομείται και 
αφήνεται στους δυνατούς ρυθμούς και το ατελείωτο κέφι 
μέχρι αργά! 
Μην το χάσετε! 

Παρασκευή 27 Δεκεμβρίου
Συνεδριακό Κέντρο Καρπενησίου | Ώρα 19.00

«Η Αγέλαστη Πολιτεία
& οι Καλικάντζαροι»
Μία φορά κι έναν καιρό…
ήταν μια πολιτεία όμορφη,
μα πάντα λυπημένη…

Οι Ρουμπαγιάτ παρουσιάζουν το πολυαγαπημένο 
παραμύθι των Χάρη & Πάνου Κατσιμίχα «Αγέλα-
στη Πολιτεία», μια μουσικοθεατρική παράσταση 
για μικρούς και μεγάλους, γελαστούς και μουτρω-
μένους, λογικούς και παράλογους. Παρέα με τους 
Καλικάντζαρους και τον Ζαχαρία Σπανό στην 
αφήγηση, «μαγεύουνε τα ζωντανά κι οι γάιδαροι 
λαλούνε», πριονίζουν το δέντρο που στηρίζει τον 
απάνω κόσμο και συνεχίζουν το γλέντι σε μια Πο-
λιτεία που δε θα είναι ποτέ ξανά ίδια!
Είσοδος ελεύθερη

 Να είναι η ζωή σας φρέσκια και δροσερή
σαν το αεράκι των βουνών!

 Ένα βουνό ομορφιές να πλημμυρίζει τη ζωή σας!
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Σάββατο 28 Δεκεμβρίου 
Συνεδριακό Κέντρο Καρπενησίου | Ώρα 20.00

«Συναυλία των μαθητών
του ΓΕΛ Καρπενησίου»
Αφήνοντας για λίγο τις σχολικές τσάντες και τις 
καθημερινές υποχρεώσεις, οι μαθητές του Γενικού 
Λυκείου Καρπενησίου έρχονται να γεμίσουν τη 
βραδιά μας με ελληνικές και ξένες μελωδίες και να 
δώσουν τη δική τους πινελιά για μία χρονιά γεμάτη 
χαμόγελα και αισιοδοξία.
Δροσίνη Ελεάννα: τραγούδι, Ζιωζιός Χρήστος: Drums
Ηλιόπουλος Λευτέρης: μπάσο, Καλύβα Χρύσα: αρμόνιο
Μπακογιώργος Ηλίας: ηλεκτρική, κλασική και ακουστική 
κιθάρα, Μπάτζιος Αλέξανδρος: πιάνο, Σούλκο Κλέα: 
πιάνο, Τσούτσουρα Πολυτίμη: κιθάρα και τραγούδι

Κυριακή 29 Δεκεμβρίου 
Κεντρική πλατεία Καρπενησίου | Ώρα 12.00

«Διαγωνισμός χριστουγεννιάτικης ιστορίας –
ζωντανή ραδιοφωνική μετάδοση»
Οι ραδιοφωνικοί παραγωγοί του Stoxos 104,9 εκπέμπουν ζωντανά από την κεντρική πλατεία 
Καρπενησίου με γιορτινές μελωδίες και περιμένουν να ακούσουν τις πρωτότυπες χριστουγεν-
νιάτικες ιστορίες μικρών και μεγάλων. Γράψε και διηγήσου τη δική σου σύντομη ιστορία στον 
αέρα και ταξιδέψτε τους ακροατές σε γιορτινές περιπέτειες. Σας περιμένουμε να μοιραστούμε 
μαζί σας τη μαγεία των λέξεων!
Δωρεάν συμμετοχή

Κυριακή 29 Δεκεμβρίου 
Συνεδριακό Κέντρο Καρπενησίου | Ώρα 20.30

«Συναυλία με τη Βιολέτα Ίκαρη»
Η Βιολέτα Ίκαρη σε μια μουσική παράσταση που υπενθυμίζει τις κοινές μας ρίζες και αγάπες 
του λαϊκού τραγουδιού.  Από τα διαχρονικά λαϊκά διαμάντια των μεγάλων δημιουργών μέχρι 
τα τραγούδια του τώρα μπλεγμένα με τις αγαπημένες στιγμές της προσωπικής της δισκογρα-
φίας μα και την καινούργια σοδειά τραγουδιών της. 
 
Μια υπενθύμιση, μια γιορτή για όσα λίγα μας δένουν και μας δίνουν ανάσα ακόμα.
Είσοδος ελεύθερη

Είσοδος: 4€ *Τα έσοδα θα διατεθούν 
για την οικονομική ενίσχυση των 

μαθητών του ΓΕΛ Καρπενησίου

 Το νέο έτος να σας φέρει αγάπη στα ύψη και επιτυχίες βουνό!
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«Συναυλία των μαθητών
του ΓΕΛ Καρπενησίου»
Αφήνοντας για λίγο τις σχολικές τσάντες και τις 
καθημερινές υποχρεώσεις, οι μαθητές του Γενικού 
Λυκείου Καρπενησίου έρχονται να γεμίσουν τη 
βραδιά μας με ελληνικές και ξένες μελωδίες και να 
δώσουν τη δική τους πινελιά για μία χρονιά γεμάτη 
χαμόγελα και αισιοδοξία.
Δροσίνη Ελεάννα: τραγούδι, Ζιωζιός Χρήστος: Drums
Ηλιόπουλος Λευτέρης: μπάσο, Καλύβα Χρύσα: αρμόνιο
Μπακογιώργος Ηλίας: ηλεκτρική, κλασική και ακουστική 
κιθάρα, Μπάτζιος Αλέξανδρος: πιάνο, Σούλκο Κλέα: 
πιάνο, Τσούτσουρα Πολυτίμη: κιθάρα και τραγούδι

Κυριακή 29 Δεκεμβρίου 
Κεντρική πλατεία Καρπενησίου | Ώρα 12.00

«Διαγωνισμός χριστουγεννιάτικης ιστορίας –
ζωντανή ραδιοφωνική μετάδοση»
Οι ραδιοφωνικοί παραγωγοί του Stoxos 104,9 εκπέμπουν ζωντανά από την κεντρική πλατεία 
Καρπενησίου με γιορτινές μελωδίες και περιμένουν να ακούσουν τις πρωτότυπες χριστουγεν-
νιάτικες ιστορίες μικρών και μεγάλων. Γράψε και διηγήσου τη δική σου σύντομη ιστορία στον 
αέρα και ταξιδέψτε τους ακροατές σε γιορτινές περιπέτειες. Σας περιμένουμε να μοιραστούμε 
μαζί σας τη μαγεία των λέξεων!
Δωρεάν συμμετοχή

Κυριακή 29 Δεκεμβρίου 
Συνεδριακό Κέντρο Καρπενησίου | Ώρα 20.30

«Συναυλία με τη Βιολέτα Ίκαρη»
Η Βιολέτα Ίκαρη σε μια μουσική παράσταση που υπενθυμίζει τις κοινές μας ρίζες και αγάπες 
του λαϊκού τραγουδιού.  Από τα διαχρονικά λαϊκά διαμάντια των μεγάλων δημιουργών μέχρι 
τα τραγούδια του τώρα μπλεγμένα με τις αγαπημένες στιγμές της προσωπικής της δισκογρα-
φίας μα και την καινούργια σοδειά τραγουδιών της. 
 
Μια υπενθύμιση, μια γιορτή για όσα λίγα μας δένουν και μας δίνουν ανάσα ακόμα.
Είσοδος ελεύθερη

Είσοδος: 4€ *Τα έσοδα θα διατεθούν 
για την οικονομική ενίσχυση των 

μαθητών του ΓΕΛ Καρπενησίου

 Το νέο έτος να σας φέρει αγάπη στα ύψη και επιτυχίες βουνό!



Δευτέρα 30 Δεκεμβρίου
Κεντρική πλατεία Καρπενησίου | Ώρα 12.00

«Διαδραστική χριστουγεννιάτικη παράσταση»
Οι πρωταγωνιστές των Χριστουγέν-
νων, τα σκανδαλιάρικα ξωτικά και 
οι χνουδωτές μασκότ, υποδέχονται 
τους λιλιπούτιους φίλους μας και εί-
ναι έτοιμοι να τους μεταφέρουν στο 
μαγεμένο δάσος για μια φανταστική 
ξωτικό-περιπέτεια με οικολογικό 
μήνυμα ενώ ο Άγιος Βασίλης με το 
βροντερό του γέλιο, έρχεται να σκορ-
πίσει χαρά και δώρα!

Τρίτη 31 Ιανουαρίου 2024
Στην κεντρική πλατεία του 
Καρπενησίου & τους γύρω 
δρόμους Ώρα 11.00-12.00

Οι μελωδίες της 
Πρωτοχρονιάς
είναι η μουσική
της ψυχής μας και η 
Δημοτική Φιλαρμονική γνωρίζει 
καλύτερα από όλους να γεμίζει 
τους δρόμους στο κέντρο της 
πόλης με αυτή τη μαγεία. Οι 
νότες ενώνονται με το γέλιο των 
παιδιών και δίνουν φως στην 
καρδιά κάθε περαστικού.

Τετάρτη 1 Ιανουαρίου
Ώρα 00.05
Με την αλλαγή του χρόνου, ο ουρανός του Καρπενησίου θα φωτιστεί με ένα 

φαντασμαγορικό θέαμα πυροτεχνημάτων
από τον λόφο του Αγίου Δημητρίου!

  

 Σας ευχόμαστε υγεία και χαρά
ψηλά, σαν τα βουνά!

Τετάρτη 1 Ιανουαρίου
Ώρα 00.05

Τρίτη 24 Δεκεμβρίου 2024
Κεντρική πλατεία Καρπενησίου
Ώρα: 19.30

«Νύχτα ευχών»
Την παραμονή των Χριστουγέννων, 
σας προσκαλούμε σε μια παραμυθένια 
βραδιά γεμάτη φως και ευχές! Μικροί 
και μεγάλοι ανάβουμε τα ιπτάμενα φα-
ναράκια, και στέλνουμε στον ουρανό τα 
όνειρά μας για υγεία, αγάπη και ελπίδα. 
Ελάτε να μοιραστούμε στιγμές ζεστασιάς 
και αισιοδοξίας για τη νέα χρόνια!

Πέμπτη 26 Δεκεμβρίου
Οδός Ζηνοπούλου | Ώρα: 20.00

«Street party»
Σας προσκαλούμε σε ένα μοναδικό, γιορτινό street party με 
την DJ Έλενα Κώνστα. Η Ζηνοπούλου πεζοδρομείται και 
αφήνεται στους δυνατούς ρυθμούς και το ατελείωτο κέφι 
μέχρι αργά! 
Μην το χάσετε! 

Παρασκευή 27 Δεκεμβρίου
Συνεδριακό Κέντρο Καρπενησίου | Ώρα 19.00

«Η Αγέλαστη Πολιτεία
& οι Καλικάντζαροι»
Μία φορά κι έναν καιρό…
ήταν μια πολιτεία όμορφη,
μα πάντα λυπημένη…

Οι Ρουμπαγιάτ παρουσιάζουν το πολυαγαπημένο 
παραμύθι των Χάρη & Πάνου Κατσιμίχα «Αγέλα-
στη Πολιτεία», μια μουσικοθεατρική παράσταση 
για μικρούς και μεγάλους, γελαστούς και μουτρω-
μένους, λογικούς και παράλογους. Παρέα με τους 
Καλικάντζαρους και τον Ζαχαρία Σπανό στην 
αφήγηση, «μαγεύουνε τα ζωντανά κι οι γάιδαροι 
λαλούνε», πριονίζουν το δέντρο που στηρίζει τον 
απάνω κόσμο και συνεχίζουν το γλέντι σε μια Πο-
λιτεία που δε θα είναι ποτέ ξανά ίδια!
Είσοδος ελεύθερη

 Να είναι η ζωή σας φρέσκια και δροσερή
σαν το αεράκι των βουνών!

 Ένα βουνό ομορφιές να πλημμυρίζει τη ζωή σας!
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Ας καλωσορίσουμε όλοι 
μαζί το 2025 με χαμόγελα, 
χρώματα και ενθουσιασμό!

Τετάρτη 1 Ιανουαρίου
Κεντρική πλατεία Καρπενησίου | Ώρα 19.00

«Ζωντανή ραδιοφωνική μετάδοση των ευχών σας»
Οι ευχές σας για το 2025 φτάσουν σε κάθε γωνιά του κόσμου! Οι ραδιοφωνικοί 
παραγωγοί του Stoxos 104,9 εκπέμπουν ζωντανά από την κεντρική πλατεία 
Καρπενησίου, σας δίνουν το μικρόφωνο και εσείς μοιράζεστε μαζί μας κάθε τι που 
επιθυμείτε για τη χρονιά που μόλις έφτασε.

Παρασκευή 3 Ιανουαρίου
Ζηνοπούλου-Κοσμά Αιτωλού-Αθ. Καρπενησιώτη-κεντρική πλατεία | Ώρα 20.00-24.00

«Λευκή Νύχτα»
Ο Εμπορικός Σύλλογος Καρπενησίου 
και το Επιμελητήριο Ευρυτανίας σας 
προσκαλούν σε μία άκρως γιορτινή «Λευ-
κή Νύχτα». Οι μοναδικές προσφορές για 
αγορές, οι εκπλήξεις για τους μικρούς 
μας φίλους και το εντυπωσιακό θέαμα 
«έκπληξη» υπόσχονται μία  αξέχαστη 
βραδιά!

Σάββατο 4 Ιανουαρίου
Πάρκο Αποδήμων Ευρυτάνων | Ώρα 12.00

«Κυνήγι κρυμμένου θησαυρού –
Ο Άγιος Βασίλης έχασε τα δώρα του»

Ξημερώματα Πρωτοχρονιάς ο Άη Βασίλης φτάνει στη μικρή 
μας πόλη για να αφήσει τα δώρα του στους λιλιπούτιους 
φίλους του που κοιμούνται. Καθώς απομακρυνόταν ένας δυ-
νατός αέρας τράνταξε το έλκηθρό του, ο σάκος άνοιξε και 
μερικά δώρα έπεσαν από τον ουρανό. Τα ξωτικά χρειάζονται 
τη βοήθειά σας για να βρουν τα χαμένα δώρα. Ελάτε να συμ-
μετάσχετε σε ένα μαγικό Κυνήγι Θησαυρού. Ακολουθήστε 
τα στοιχεία, λύστε γρίφους και ανακαλύψτε τα κρυμμένα 
πακέτα. Εκπλήξεις περιμένουν μικρούς και μεγάλους!
Δωρεάν συμμετοχή

 Σας ευχόμαστε
η ευτυχία σας

να αγγίξει κορυφή!
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Κυριακή 5 Ιανουαρίου
Πλατεία Προφήτη Ηλία | Ώρα 20.00

«Party με
την Evangelia»
Η ταλαντούχα και εντυπωσιακή τραγουδίστρια 
Evangelia, έρχεται στο Καρπενήσι για μία εμφά-
νιση αλλιώτικη από τις άλλες. Από το πρώτο 
κιόλας τραγούδι που κυκλοφόρησε στην Ελλάδα, 
το «Pame Pame», η νεαρή Ελληνοαμερικανίδα 
τραγουδίστρια & τραγουδοποιός αγαπήθηκε από 
τον κόσμο και έδειξε πως ήρθε για να μείνει, κα-
θιερώνοντας το ξεχωριστό μουσικό της στίγμα 
που συνδυάζει παραδοσιακά ελληνικά στοιχεία 
με τη international pop μουσική του σήμερα.

 Να έχετε γαλήνη
σαν την καρδιά ενός βουνού!  Σας ευχόμαστε κι αυτή η χρονιά

να σας ανεβάσει λίγο ψηλότερα!

Δευτέρα 6 Ιανουαρίου
Λίμνη Παλιό Μικρό Χωριό
Ώρα 12.00

«Εορτασμός 
Θεοφανίων»
Στη λίμνη του Παλιού Μι-
κρού Χωριού θα τελεστή ο 
αγιασμός των υδάτων χορο-
στατούντος του Σεβασμιότα-
του Μητροπολίτη Καρπενη-
σίου κ.κ. Γεωργίου

Δήμος Καρπενησίου:
Οδός Ύδρας 6, 36100 Καρπενήσι, ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ

Τηλ.: 22373-50000
Email: contact@karpenissi.gr

www.karpenissi.gr
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